
  SMLOUVA O BĚŽNÉM ÚČTU  

Strana 1 z 3 
 

sber ank- dl p:C onfi dentiall y  

 
 
 
 
 
 
Sberbank CZ, a. s., se sídlem U Trezorky 921/2, 158 00 Praha 5 - Jinonice, IČO: 25083325, 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 4353 

zastoupená pověřeným/i zaměstnancem/i:  

na straně jedné jako Banka (dále jen „banka“) 

a 
 

Dále vyplní pouze osoba zapsaná v obchodním rejstříku 

 

(dále jen „klient“) 

uzavírají ve smyslu příslušných ustanovení občanského zákoníku smlouvu o běžném účtu (dále jen 
„smlouva“). 

1. Banka se zavazuje za podmínek stanovených v této smlouvě a Všeobecných obchodních podmínkách 
zřídit pro klienta běžný účet č. 4 211 352 178  / 6800, IBAN CZ67 6800 0000 0042 1135 2178, v měně 
CZK , přijímat na zřízený účet vklady a platby a uskutečňovat z něho výplaty a platby.  

2. S běžným účtem je oprávněn nakládat výlučně klient. Třetí osoba může s účtem nakládat pouze po 
předložení zvláštní plné moci udělené klientem, na níž je jeho podpis úředně ověřen. Úřední ověření se 
nevyžaduje, je-li plná moc udělena před zaměstnancem banky. 

3. Disponovat s peněžními prostředky na účtu jsou oprávněny osoby uvedené v podpisovém vzoru předaném 
klientem bance na jejím formuláři nebo osoby zmocněné klientem k nakládání s peněžními prostředky na 
účtu zvláštní plnou mocí s úředně ověřeným podpisem klienta. Úřední ověření se nevyžaduje, je-li plná 
moc udělena před zaměstnancem banky. 

4. Banka se zavazuje vyhotovovat a předávat klientovi výpisy z běžného účtu podle následujících dispozic: 

s frekvencí: po 
obratu 

Způsob předávání:  

 
přes Elektronický archiv - standardní forma  

Předávání výpisů standardní formou není bankou zpoplatněno, v případě, že je sjednána nadstandardní 
forma doručování, může být tato zpoplatněna dle Sazebníku poplatků za poskytování peněžních a 
obchodních služeb. 

Informace o odmítnutí provedení platebního příkazu bude banka klientovi předávat 
elektronicky (ve Sberbank online bankingu) . Informace o odmítnutí provedení platebního příkazu 
předaného bance elektronickým přístupem sjednaným s bankou zvláštní smlouvou o elektronické 
komunikaci jsou však vždy předávány prostřednictvím takového přístupu. 

5. Klient je oprávněn zjišťovat stav na účtu prostřednictvím telefonu, pokud si pro tento způsob výměny 
informací dohodl s bankou heslo. Heslo pro telefonické zjišťování zůstatku na účtu je tajné. 

6. Z kreditního zůstatku na účtu vyplácí banka klientovi úrok. Podmínky úročení běžného účtu a způsob 
stanovení úrokové sazby jsou upraveny ve Všeobecných obchodních podmínkách. 

7. Banka si za své služby účtuje odměny podle platného Sazebníku poplatků s výjimkou poplatku za vedení 
účtu –  

Obchodní firma / Příjmení a jméno (event. všechna jména) 

Český rozhlas 

IČO / Rodné číslo   45245053 Klientské číslo 

  520231 

Sídlo / Místo trvalého pobytu 

Vinohradská 12, 120 99 Praha 2 

Korespondenční adresa 

Vinohradská 12, 120 99 Praha 2 

Email 

        

 Telefon 

        

Stát daňové rezidence 

ČR 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném (Doplnit rejstříkový soud) 

 

Spisová značka 

 

Zastoupená 

 
 

 

 

) 

 

 



 
 
 
       

Strana 2 z 3 
 

sber ank- dl p:C onfi dentiall y  

8. Klient svým podpisem stvrzuje, že od banky obdržel před podpisem smlouvy Informační přehled o systému 
pojištění pohledávek z vkladů pro klienta, který je přílohou této smlouvy a seznámil se s tímto 
dokumentem. 

9. Nedílnou součástí této smlouvy v souladu § 1751 Občanského zákoníku jsou: 

 Všeobecné obchodní podmínky 

 Sazebník poplatků 

 Obchodní podmínky pro běžné a spořicí účty 

 Obchodní podmínky platebního styku 

Tyto dokumenty upravují další práva a povinnosti stran této smlouvy a podpisem této smlouvy klient 
stvrzuje, že se v dostatečném předstihu před podpisem této smlouvy řádně seznámil se Sazebníkem 
poplatků, Všeobecnými obchodními podmínkami, Obchodními podmínkami pro běžné a spořicí účty a 
Obchodními podmínkami platebního styku, které jsou umístěny na internetových stránkách banky 
www.sberbank.cz, klientovi jsou tyto podmínky a sazby poplatků známy, rozumí jim, případně mu byl jejich 
význam bankou dostatečně vysvětlen, souhlasí s jejich obsahem a z těchto důvodů klient výslovně 
požaduje, aby mu banka všechny výše uvedené dokumenty  

 nepředávala, ale zaslala je klientovi na jeho e-mail      .  

 osobně předala. 

Dále klient svým podpisem potvrzuje, že od banky obdržel s dostatečným předstihem před uzavřením 
smlouvy povinně poskytované informace v rozsahu stanoveném zákonem č. 370/2017 Sb., o platebním 
styku. 

10. V souvislosti s touto smlouvou bere klient na vědomí, že banka bude shromažďovat, uchovávat a 
zpracovávat osobní údaje jeho zástupců, kontaktních osob či disponentů (zejména jméno, příjmení, 
adresu, rodné číslo a další osobní údaje uvedené výše v této smlouvě), které banka od klienta získala či 
získá, nebo které banka shromáždí vlastní činností či jinak (například z veřejně přístupných zdrojů či 
z neveřejných rejstříků a evidencí), a to v rámci svého obchodního vztahu s klientem, tj. zejména pro účely 
plnění smlouvy uzavřené s klientem, plnění právních povinností vztahujících se na banku a pro účely 
oprávněných zájmů banky (dále jako „osobní údaje“). Poskytnutí osobních údajů je smluvním 
požadavkem. Osobní údaje tedy nemá klient povinnost poskytnout, avšak v případě jejich neposkytnutí 
nemůže dojít k uzavření smluvního vztahu. 

Způsob, rozsah a podmínky zpracování osobních údajů zástupců, kontaktních osob nebo disponentů 
klienta ze strany banky jsou uvedeny v dokumentu Informace pro klienta o zpracování a ochraně osobních 
údajů. Klient se zavazuje informovat své zástupce, kontaktní osoby a disponenty o zpracování jejich 
osobních údajů na základě oprávněného zájmu a plnění právních povinností, a to pro účely plnění této 
smlouvy. Klient se zavazuje informovat uvedené osoby o obsahu dokumentu Informace pro klienta 
o zpracování a ochraně osobních údajů a o tom, že uvedené informace platí obdobně i pro zástupce, 
kontaktní osoby a disponenty klienta. Dokument Informace pro klienta o zpracování a ochraně osobních 
údajů je zároveň dostupný na vývěsce každé pobočky banky a rovněž na internetových stránkách banky. 

Zástupce, kontaktní osoba či disponent klienta, který podepisuje tuto smlouvu, souhlasí s oprávněním 
banky pořídit si na základě zákona č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů 
z trestné činnosti a financování terorismu, ve znění pozdějších předpisů, pro účely splnění povinností 
podle tohoto zákona, fotokopie dokladů, na jejichž základě je prováděna identifikace klienta. 

Klient bere na vědomí, že v souvislosti se zpracováním osobních údajů mají zástupce, kontaktní osoba či 
disponent klienta právo požadovat od banky přístup k osobním údajům, jejich opravu nebo výmaz, 
popřípadě omezení zpracování, vznést námitku proti zpracování, jakož i právo na přenositelnost údajů. 
Zároveň mají právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů, případně u jiného příslušného 
dozorového úřadu. Rovněž o těchto právech se klient zavazuje uvedené osoby informovat. 

  

http://www.sberbankcz.cz/


 
 
 
       

Strana 3 z 3 
 

sber ank- dl p:C onfi dentiall y  

11. Tato smlouva je platná a účinná ode dne podpisu oběma smluvními stranami, přičemž banka zřídí běžný 
účet do 3 pracovních dnů ode dne účinnosti této smlouvy. Tato smlouva nahrazuje veškeré předchozí 
smlouvy mezi bankou a klientem, jejichž předmětem je vedení běžného účtu s číslem shodným s běžným 
účtem zřízeným dle článku 1. této smlouvy, pokud takové smlouvy existují.  

12. Pokud je jakákoli smluvní strana osobou, jejíž smlouvy se povinně zveřejňují podle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, dohodly se smluvní strany, že pouze banka 
zveřejní tuto smlouvu, veškeré její součásti a dohody o její změně v Registru smluv bez zbytečného 
odkladu po jejich uzavření. 

 

 

 

 

Dne      ,       

 

 

  

                    

Razítko a podpis banky  Razítko a podpis majitele účtu   Druh a číslo průkazu totožnosti 

 




